
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 25 de janeiro de 2021                                                                                      Edição N.º 0588 
i 

 
Página | 1  

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, 

torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2021012101PE, tipo menor preço por lote, cujo 

objeto é o Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE 

URNAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA O 

PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. O 

recebimento das propostas será até às 08 horas do dia 05 de fevereiro 

de 2021, início da disputa de preços às 09 horas do dia 05 de fevereiro 

de 2021 no site bllcompras.com. O Edital e seus anexos encontram-se 

à disposição dos interessados no site acima mencionado, no site 

www.tce.ce.gov.br e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na 

Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE no horário de 

07:30h às 13:30h. Jaguaribara - CE, 22 de janeiro de 2021 - 

NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA - Pregoeiro 

*********************************************************************** 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 

20200024 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 

através da Secretaria de Saúde. CONTRATADO: CAPITAL 

TECNOLOGIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 24.691.843/0001-40, 

representado neste ato pelo Sr. YAN ALDRY DE SOUZA PINHEIRO. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO INTEGRADA INCLUINDO 

IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, SUPORTE E 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AUTOMAÇÃO DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBARA - CE. 

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o 

edital do Pregão Presencial n° 2019102301-SRP e seus anexos, os 

preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 

Art. 57, inciso II, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais 

necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O valor 

continua inalterado por ser somente Aditivo de Prorrogação. DATA DA 

ASSINATURA: 31 de Dezembro de 2020 - PERÍODO PRORROGADO: 

04 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS: 

MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO, Secretária de 

Saúde - YAN ALDRY DE SOUZA PINHEIRO – representante da 

CAPITAL TECNOLOGIA LTDA - EPP. 

PORTARIA Nº 23/2021 

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, 

combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou 

a concessão de diárias, ajuda  de custo no âmbito do Secretaria da 

Assistência Social , Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, 

para viajar a Jaguaretama no(s) dia(s) 25/01/2021 a Serviço da 

Secretaria Municipal de Assistência Social, para uma ocorrência 

do Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do orçamento 

vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 
Valor Unitário 

-R$ 
Total- 

R$ 

Harley 
Bandeira 

Botão 

Conselheiro 
Tutelar 

01 50,00 R$ 
50,00 

R$ 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 25 de Janeiro de 202 

 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência  

******************************************************************************* 

PORTARIA Nº 24/2021 

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, 

combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou 

a concessão de diárias, ajuda  de custo no âmbito do Secretaria da 

Assistência Social , Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, 

para viajar a Jaguaretama no(s) dia(s) 25/01/2021 a Serviço da 

Secretaria Municipal de Assistência Social, para uma ocorrência 

do Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do orçamento 

vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 
Valor Unitário 

-R$ 
Total- 

R$ 

Gilmacio 
Arruda 

Bandeira 
Freitas 

Conselheiro 
Tutelar 

01 50,00 R$ 
50,00 

R$ 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 25 de Janeiro de 202 

 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência  

 

http://www.bll.org.br/
http://www.tce.ce.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 25 de janeiro de 2021                                                                                      Edição N.º 0588 
i 

 
Página | 2  

  

PORTARIA Nº 025/2021 

 

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, 

combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou 

a concessão de diárias, ajuda  de custo no âmbito do Secretaria da 

Assistência Social , Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, 

para viajar a Jaguaretama no(s) dia(s) 25/01/2021 a Serviço da 

Secretaria Municipal de Assistência Social, para uma ocorrência 

do Conselho Tutelar,, devendo a despesa correr à conta do orçamento 

vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 
Valor Unitário 

-R$ 
Total- 

R$ 

Alberto Carlos 
Barbosa Vieira  

Conselheiro 
Tutelar 

01 50,00 R$ 
50,00 

R$ 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 25 de Janeiro de 202 

 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência  

******************************************************************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


